[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 95 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, consoante disposto no art. 232 c/c art. 264, IV, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer seja realizada Sessão Itinerante no Bairro São Cristóvão, no dia 20 de julho de 2017, a fim de colher as reivindicações dos moradores do bairro.

JUSTIFICATIVA

A realização de Sessões Itinerantes no Município de Pouso Alegre tem a finalidade de ampliar as formas de atendimento aos cidadãos, pois deste modo, torna-se possível a integração entre o Poder Legislativo e a população.
 			          Outrossim, com as sessões realizadas fora do Plenário da Câmara Municipal, além de receber as reivindicações da comunidade, possibilita que as pessoas acompanhem de perto os trabalhos realizados pelos vereadores.

Sala das Sessões, 4 de Julho de 2017.

	 Adriano da Farmácia

	 VEREADOR